
ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

1/7

l’art. 7, comma 20, della L.R. n. 17 del 19/11/2023 che così recita: “È autorizzata la

spesa complessiva di euro 239.757.328 per l'anno 2023, di euro 47.070.000

per  l'anno 2024 e di euro 29.150.000 per l'anno 2025 per la realizzazione degli

VISTO

la L.R. n. 17 del 19/11/2023 "Modifiche alla legge regionale n. 1 del 2023 (Legge di

stabilità 2023), variazioni di bilancio, riconoscimento di debiti fuori bilancio e passività

pregresse e disposizioni varie";

VISTA

il D. Lgs. n. 33 del 14.03.2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche

amministrazioni” così come modificato dal D. Lgs. n. 97 del 25.05.2016;

VISTO

la L.R. n. 24 del 20.10.2016 “Norme sulla qualità della regolazione e di

semplificazione dei procedimenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTA

il D.P.R. n. 445 del 28.12.2000 “Testo unico delle disposizioni legislative e

regolamentari in materia di documentazione amministrativa” e ss.mm.ii.;

VISTO

la L. n. 241 del 07.08.1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTA

la L.R. n. 31 del 13.11.1998 “Disciplina del personale e dell’organizzazione degli uffici

della Regione” e ss.mm.ii.;

VISTA

la L.R. n. 1 del 07.01.1977 “Norme sull’organizzazione amministrativa della Regione

sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli Assessorati";

VISTA

lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;VISTO

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO SPORT, SPETTACOLO E CINEMA

L.R. 19 dicembre 2023, n. 17, art. 22, comma 2 – “Avviso pubblico rivolto alle Società

ed Associazioni sportive iscritte nel Registro Nazionale delle attività sportive

dilettantistiche operanti in ambito regionale per la realizzazione di interventi di

riqualificazione degli impianti sportivi” – Scorrimento graduatoria con le risorse

stanziate ai sensi della L.R. 12/2025 e della L.R. 24/2025 - Approvazione ulteriore

scorrimento istanze, a seguito di rinunce, in favore della SOCIETA' COOPERATIVA

DILETTANTISTICA NETTUNO (Tabella 3)

Oggetto:

11-01-00 - Direzione Generale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport
11-01-06 - Servizio sport, spettacolo e cinema



ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

2/7

la determinazione di rettifica  della graduatoriarep. 78 prot. n. 758 del 14.1.2025

provvisoria delle istanze ammissibili ma non finanziabili per carenza di risorse

VISTA

la determinazione con la quale è stato assuntorep. 3468 prot. 39634 del 30.12.2024 

l'impegno di spesa cumulativo per un importo complessivo pari a € 4.000.000,00 in

favore dei 27 beneficiari per la realizzazione degli interventi inseriti nella graduatoria

delle istanze ammissibili e finanziabili;

VISTA

la determinazione r  con la quale è statoep. n. 3287 prot. 38448 del 18.12.2024

approvato l'esito dell'istruttoria svolta dall'ufficio e sono state approvate le graduatorie

provvisorie delle istanze ammissibili e finanziabili con determinazione del contributo

concedibile (Tabella A), delle istanze ammissibili ma non finanziabili per carenza di

risorse (Tabella B) e l'elenco delle istanze non ammissibili (Tabella C);

VISTA

la determinazione rep. n. 2653 prot. 31857 del 11.11.2024 di approvazione dell’"

Avviso pubblico rivolto alle Società ed Associazioni sportive iscritte nel Registro

Nazionale delle attività sportive dilettantistiche operanti in ambito regionale per la

realizzazione di interventi di riqualificazione degli impianti sportivi”, e dei relativi

allegati: ALLEGATO 1 - Istanza di finanziamento e Informativa privacy;

VISTA

il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n.

10 prot. n. 1713 del 31.03.2025 con il quale sono state conferite al Dott. Luca Galassi

le funzioni di Direttore del Servizio sport, spettacolo e cinema presso Direzione

Generale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport;

VISTO

la D.G.R. n. 15/30 del 30.05.2024 che definisce i “Criteri e modalità di attribuzione dei

contributi di cui alla legge regionale 19 dicembre 2023, n. 17, Tabella L e Tabella M, e

alle leggi regionali 29 dicembre 2023, n. 18 e n. 19, di competenza della Direzione

generale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport”;

VISTA

l'allegato n. 4 - Tabella L - della L.R. n. 17 del 19/11/2023 che assegna euro

4.000.000,00 (ID QF L206) sul capitolo SC09.1906 a beneficiari vari per la

realizzazione di interventi di impiantistica sportiva;

VISTO

investimenti e delle opere secondo il riparto di cui all'allegato n. 4 (tabella L) alla

presente legge. Le risorse stanziate nell'esercizio 2023 valgono anche quali rimborsi

per le attività svolte nel corso dell'anno";



ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

3/7

che la Legge Regionale n. 24 dell'11 settembre 2025 art. 15 c. 13 assegna ulteriori eur

per lo scorrimento delle graduatorie dell'Avviso rivolto alleo 3.800.000,00 

Associazioni sportive per la realizzazione di interventi di impiantistica sportiva;

DATO ATTO

che le Leggi Regionali n. 12 e n. 13 dell'8 maggio 2025 assegnano euro 1.000.000,00

al capitolo SC09.1906 per la realizzazione di interventi di impiantistica sportiva;

DATO ATTO

la L.R. n. 24 del 11 settembre 2025 "Assestamento di bilancio 2025-2027 e variazioni

di bilancio in base alle disposizioni di cui agli articoli 50 e 51 del decreto legislativo 23

giugno 2011, n. 118, e successive modifiche ed integrazioni, riconoscimento di debiti

fuori bilancio e disposizioni varie" pubblicata sul B.U.R.A.S. n. 51 del 12 settembre

2025;

VISTA

la determinazione  con la quale si fornisconorep. 1803 prot. n. 17153 del 07.07.2025

gli indirizzi operativi per la verifica delle istanze per lo scorrimento della graduatoria

con le risorse stanziate ai sensi della L.R. 12/2025, si approva l'aggiornamento della

graduatoria della istanze ammesse e finanziate e si rettificano la graduatoria

provvisoria delle istanze ammissibili ma non finanziabili per carenza di risorse e

l'elenco delle istanze non ammissibili;

VISTA

la Deliberazione della Giunta Regionale del 14 maggio 2025, n. 26/17, recante

"Ripartizione delle tipologie e dei programmi in categorie e macroaggregati e elenchi

dei capitoli di entrata e spesa, conseguenti all'approvazione della legge di bilancio di

previsione 2025 – 2027, legge regionale 8 maggio 2025 n. 13" (pubblicata sul

BURAS n. 28 del 09 maggio 2025);

VISTA

la L.R. n. 13 del 8 maggio 2025 "Bilancio di previsione 2025-2027" pubblicata sul B.U.

R.A.S. n. 28 del 09 maggio 2025;

VISTA

la L.R. n. 12 del 8 maggio 2025 "Legge di stabilità regionale 2025" pubblicata sul B.U.

R.A.S. n. 28 del 09 maggio 2025;

VISTA

la determinazione  con la quale si chiudono lerep. 1260 prot. n. 12655 del 26.5.2025

attività di controllo, si approva la graduatoria definitiva delle istanze ammesse e

finanziate e si rettifica la graduatoria provvisoria delle istanze ammissibili ma non

finanziabili per carenza di risorse e l'elenco delle istanze non ammissibili;

VISTA

(Tabella B rettificata) e dell'elenco delle istanze non ammissibili (Tabella C rettificata);



ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

4/7

che è stata richiesta alla SOCIETA’ COOPERATIVA SPORTIVA DILETTANTISTICA

NETTUNO,  e alla RALLY ARENA GROUP ASD, posizione 61 della graduatoria, posizi

DATO ATTO

la determinazione rep.  con la quale veniva approvato3176 Prot. 35692 del 2.12.2025

l'elenco della istanze finanziate con 2° scorrimento graduatoria e si disponeva

l'ulteriore scorrimento con le risorse ancora disponibili stanziate ai sensi della L.R. 24

/2025;

VISTA

la determinazione rep. con la quale veniva2592 prot. n. 28317 del 13.10.2025 

approvato l'elenco della istanze finanziate con 1° scorrimento e venivano forniti,

contestualmente, gli indirizzi operativi per il 2° scorrimento graduatoria con le risorse

disponibili stanziate ai sensi della L.R. 24/2025;

VISTA

pertanto che la dotazione finanziaria disponibile per il 2° scorrimento della graduatoria

è pari ad euro  ;2.792.736,26

CONSIDERATO

che il 1° scorrimento di graduatoria consente l'assegnazione di contributi per un totale

pari ad Euro  , comprensivo della quota residua spettante all'ASD Il2.007.263,74

Giarino;

CONSIDERATO

che l'Avviso pubblico all’art. 10 prevede che "Qualora dovesse essere incrementata la

dotazione finanziaria di cui all’art. 1 del presente Avviso, il Servizio Sport, Spettacolo

e Cinema procederà allo scorrimento della graduatoria delle istanze ammesse ma

non finanziate";

CONSIDERATO

che l'importo del contributo riconosciuto all'ASD APS Thurpos ETS non va ad

intaccare la dotazione finanziaria di cui sopra perché già assegnato con le risorse

della L.R. 17/2023 ed impegnato con Determinazione rep. 3468 prot. 39634 del

30.12.2024;

CONSIDERATO

che il punteggio dell'ASD APS Thurpos ETS è già stato verificato e rideterminato,

riconoscendo al sodalizio sportivo 72 punti che lo posiziona al 43° posto;

CONSIDERATO

che con determinazione  è stato approvato il 1°rep. 2592 prot. 28317 del 13.10.2025

scorrimento di graduatoria che ha consentito di arrivare alla posizione n. 43;

CONSIDERATO

che la dotazione finanziaria complessiva è pari ad ;euro 4.800.000,00CONSIDERATO



ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

5/7

che il personale dipendente e dirigente che si è occupato della gestione delle pratiche

non ha dichiarato di trovarsi in situazioni di conflitto di interessi di cui all'art. 6 bis della

DATO ATTO

che l'impegno di spesa per la SOCIETA’ COOPERATIVA SPORTIVA

DILETTANTISTICA NETTUNO sarà adottato con successivo atto;

DATO ATTO

che è confermato il punteggio attribuito in graduatoria e che l'intervento proposto

dalla SOCIETA’ COOPERATIVA SPORTIVA DILETTANTISTICA NETTUNO è

pertanto ammissibile, ma è possibile concedere un contributo pari ad euro 49.355,75

per insufficienza di risorse,  e che, come previsto nell'Avviso pubblico, qualora si

dovessero rendere disponibili ulteriori risorse queste andranno a coprire l'importo

residuo del contributo richiesto;

CONSIDERATO

la nota acquisita agli atti con Prot. n. 36799 del 09.12.2025 con la quale la SOCIETA’

COOPERATIVA SPORTIVA DILETTANTISTICA NETTUNO ha provveduto a

trasmettere le integrazioni richieste;

VISTA

la nota prot. n. 36200 del 04.12.2025 con la quale, a seguito dell'attività istruttoria

eseguita dall'ufficio sulla documentazione presentata dalla SOCIETA’

COOPERATIVA SPORTIVA DILETTANTISTICA NETTUNO con nota prot. n. 36058

del 04.12.2025, è stato richiesto di provvedere a colmare alcune lacune inerenti la

compilazione del cronoprogramma procedurale e finanziario;

VISTA

la nota acquisita agli atti con Prot. 36058 del 04.12.2025 con la quale la SOCIETA’

COOPERATIVA SPORTIVA DILETTANTISTICA NETTUNO ha provveduto a

trasmettere i documenti progettuali conformi al livello di progettazione e i documenti

comprovanti i punteggi dichiarati in fase di istanza, col fine di procedere alla verifica

degli stessi;

VISTA

la nota acquisita agli atti con prot. n. 34902 del 27.11.2025 con la quale la società

RALLY ARENA GROUP ASD ha comunicato la rinuncia all'intervento proposto;

VISTA

, la trasmissione dei documenti progettuali conformi al livelloone 62 della graduatoria

di progettazione e la documentazione comprovante i punteggi dichiarati in fase di

istanza, col fine di procedere alla verifica delle stesse; 



ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

6/7

Avverso il presente provvedimento amministrativo potrà essere proposto il ricorso

gerarchico al Direttore generale della Direzione generale dei beni culturali,

informazione, spettacolo e sport nel termine di trenta giorni, nonché esperire ricorso

ART.8

Di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione e dei suoi allegati, sul

sito internet sul sito della Regione Autonoma della Sardegna www.regione.sardegna.

it, home page Struttura organizzativa/Assessorato della Pubblica Istruzione Beni

Culturali Informazione Spettacolo e Sport/Bandi e Gare.

ART.3

Di procedere con atti successivi all'impegno di spesa pari ad a favoreeuro 49.355,75 

della SOCIETA’ COOPERATIVA SPORTIVA DILETTANTISTICA NETTUNO;

ART.2

Di approvare l’esito dell'istruttoria relativo all'ulteriore scorrimento della graduatoria a

seguito di rinunce dell’Avviso pubblico rivolto alle Società ed Associazioni sportive

iscritte nel Registro Nazionale delle attività sportive dilettantistiche operanti in ambito

regionale per la realizzazione di interventi di riqualificazione degli impianti sportivi”,

riportato nella Tabella 3 - "Istanze ammesse e finanziate parzialmente per carenza di

, allegata alla presente determinazione per farne parte integrante erisorse"

sostanziale, che consente l'assegnazione di contributi per un totale pari ad Euro

49.355,75.

ART.1

DETERMINA

di dover provvedere alla pubblicazione della presente determinazione e dei suoi

allegati, sul sito internet sul sito della Regione Autonoma della Sardegna www.

regione.sardegna.it, home page Struttura organizzativa/Assessorato della Pubblica

Istruzione Beni Culturali Informazione Spettacolo e Sport/Bandi e Gare;

RITENUTO

di dover approvare l’esito dell'istruttoria relativo all'ulteriore scorrimento della

graduatoria a seguito di rinunce, riportato nella Tabella 3 - "Istanze ammesse e

, allegata alla presente determinazionefinanziate parzialmente per carenza di risorse"

per farne parte integrante e sostanziale, che consente l'assegnazione di contributi per

un totale pari ad ;Euro 49.355,75

RITENUTO

L. 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. nonché degli artt. 7, 15 e 19, del "Codice di

comportamento del personale della Regione Autonoma della Sardegna, degli Enti,

delle Agenzie e delle Società partecipate";



ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

7/7

al competente Tribunale Amministrativo Regionale nel termine di sessanta giorni o

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di centoventi giorni.

La presente determinazione, ai sensi dell’art. 21, comma 9 della Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31

sarà notificata all’Assessore Regionale della Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e

Sport.

Il Direttore del Servizio

Luca Galassi

Siglato da :

SIMONE MURRU

CRISTIANA VERDE


		2025-12-15T17:01:22+0100
	LUCA GALASSI
	Firmato digitalmente da


		2025-12-15T17:01:49+0100
	REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA




